ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 09:00horas do dia 18/09/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00horas do dia 18/09/2025.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL
MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado
VALOR ESTIMADO PARA A LICITAÇÃO: R$ 871.094,88 (Oitocentos e setenta e um mil e noventa 
e quatro reais e oitenta e oito centavos)
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA: https://www.bll.org.br.
REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília/DF.
O EDITAL FICARÁ DISPONÍVEL: No site do Município de Umuarama (www.umuarama.pr.gov.
br); no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Umuarama, situado à Av.

[...]

legislações aplicáveis e das exigências estabelecidas neste aviso, conforme os critérios e 
procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e 
horários discriminados a seguir:
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação  a contratação de Empresa de Engenharia 
Elétrica para instalação de 365 (trezentos e sessenta e cinco) conjuntos de postes ornamentais 
com luminárias LED, na Rodovia PR 323, compreendendo o trecho da nova duplicação próximo 
ao trevo do gauchão e da saída para Mariluz, bom como, o trecho seguinte até o Parque de 
Exposições do Município de Umuarama, conforme Projetos de Iluminação, Planilha Orçamentária

[...]

02/10/2025, às 09h00min.
LINK PARA CADASTRO DAS PROPOSTAS INICIAIS E DISPUTA BLL Compras (www.bll.org.br)
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR VALOR GLOBAL
MODO DE DISPUTA: ABERTO
VALOR ESTIMADO PARA A LICITAÇÃO: R$ 6.383.096,06 (seis milhões, trezentos e oitenta e três 
mil, noventa e seis reais e seis centavos).
REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília/DF.
O EDITAL FICARÁ DISPONÍVEL: No site do Município de Umuarama (www.umuarama.pr.gov.
br); no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Umuarama, situado à Av. Rio

[...]

recursos financeiros são oriundos de verba enviada ao Município junto ao FUNDEB, e é destinado 
às APAEs.
CLAUSULA SEGUNDA: Fica alterada a clausula Segunda do 6° Termo Aditivo ao Termo de 
Colaboração n° 001/2022 que passa a ter a seguinte redação: “CLÁUSULA SEGUNDA – Fica 
acrescido o valor de R$ 35.298,94 (trinta e cinco mil duzentos e noventa e oito reais e noventa e 
quatro centavos), onde a contratante pagará a CONTRATADA o valor total de até R$ 330.230,25 
(trezentos e trinta mil, duzentos e trinta reais e vinte e cinco centavos). Recursos estes que serão 
repassados até 31 de dezembro de 2025, e serão pagos com recursos repassados pelo FUNDEB 
para os municípios.
CLAUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições do referido

[...]

O objeto do presente trata-se Registro de preços aquisição de cestas básicas destinadas 
à Secretaria de Assistência Social.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
FORO: Comarca de Icaraíma, Estado do Paraná.
Contrato n° 069/2025.
CONTRATADO: J.E ALIMENTO LTDA
CNPJ: n.º 51.369.662/0001-74.
VALOR TOTAL: R$ 18.420,00 (dezoito mil, quatrocentos e vinte reais.)
Contrato n° 069/2025.
CONTRATADO: RPG – COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA., CNPJ: n.º 
54.205.260/0001-22
VALOR TOTAL: R$ 54.180,00 (cinquenta e quatro mil, cento e oitenta reais)

PREFEITura MUNICIPAL DE ivaté
Estado do Paraná
PORTARIA Nº 392/2025
Súmula: Dispõe sobre a concessão de diárias de viagem e dá outras providências.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IVATÉ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a Lei nº 900/2025,